Российская ФедерацияХанты-Мансийский автономный округ - ЮграСургутский районмуниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Журавушка»

ПРИКАЗ
«09» января 2025 г. № 26г. Лянтор
Об утверждении комплексного плана мероприятий по противодействиюкоррупции в 2025 году в МБДОУ детский сад «Журавушка»
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «Опротиводействии коррупции», закона Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупциив Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях активизации исовершенствования деятельности по противодействию коррупции, исключениянеправомерных действий должностных лиц и сотрудников дошкольнойобразовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить комплексный план мероприятий по противодействию коррупции на2025 год в МБДОУ д/с «Журавушка» согласно приложению 1.2. Ответственным лицам обеспечить предоставление к утверждению отчёта овыполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ детскийсад «Журавушка» до 20 числа последнего месяца календарного года.3. Технику Антоновой Т.В. разместить комплексный план мероприятий попротиводействию коррупции в МБДОУ детский сад «Журавушка» в 2025 году наофициальном сайте детского сада в сети в информационно-телекоммуникационнойсети Интернет.4. Делопроизводителю Гизатулиной В.Д. ознакомить коллектив с настоящимприказом под личную подпись.5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.А. Вусык
Визы:Заместитель заведующего И.А. Кузнецова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказуот «09» января 2025г. № 26
Комплексный план мероприятийпо противодействию коррупции в МБДОУ детском саду «Журавушка»в 2025 году

№п/п Наименованиемероприятия Ответственныеисполнители Сроквыполнения
Цель, ожидаемыйрезультат

1. Нормативное обеспечение противодействия коррупции1.1. Осуществлениепостоянного мониторинганормативных правовыхактов РФ, ХМАО-Югры,муниципальногообразования по вопросампротиводействия коррупциис целью приведения всоответствие сдействующимзаконодательством

Заведующийзаместителизаведующегоответственные заработу попротиводействиюкоррупции

январь2025 года Своевременноеизучениенормативныхдокументов дляоперативного играмотногорешенияуправленческихзадач

1.2. Обновление пакетадокументов, необходимогодля организации работы попредупреждениюкоррупционных проявленийв образовательнойорганизации

Ответственные заработу попротиводействиюкоррупции

по меренеобходимости, ноне менеедвух раз вгод

Приведениелокальнонормативныхактов всоответствие сдействующимзаконодательствомпринеобходимости

1.3. Анализ и уточнениедолжностных обязанностейработников, исполнениекоторых в наибольшей мереподвержено рискукоррупционных проявлений

Заведующийзаместителизаведующего

январь2025 года

1.4. Создание приказа оназначении должностныхлиц, ответственных заосуществлениемероприятий попрофилактике коррупции,утверждение планамероприятий попрофилактике ипротиводействиюкоррупции

Заведующийзаместителизаведующегоответственные заработу попротиводействиюкоррупции

январь2025 года

2. Повышение эффективности управления организацией в целях предупреждениякоррупции2.1. Меры по установлению антикоррупционных барьеров2.1.1. Организация системывнутреннего контроля(образовательная,финансово-хозяйственнаядеятельность, соблюдение

ЗаведующийУправляющийсоветЦентрализованнаябухгалтерия

в течениегода Профилактикакоррупционныхпроявлений

прав участниковобразовательныхотношений)2.1.2. Внесение:- в план мероприятийУправляющего советавопросов по соблюдениюправ воспитанников и ихродителей (законныхпредставителей) нанезаконные действияработников

ЗаведующийОтветственные заработу попротиводействиюкоррупцииЦентрализованнаябухгалтерияЧленыУправляющегосовета

январь2025 года Государственно -общественныйхарактеруправленияобразованиемСозданиемеханизмовобщественногоконтроля задеятельностьюДОО2.1.3. Обеспечить доступность насайте ДОО, стендах:- действующей «горячейлинии» по вопросам сборанезаконных денежныхсредств;- телефон доверия" пофактам коррупционнойнаправленности

Заведующийответственные заработу попротиводействиюкоррупцииинженер по сайту

постоянно Открытость иобщедоступностьинформационныхресурсов

2.1.4. Организация мероприятий,направленных наформированиеантикоррупционныхстандартов поведения

Заведующийответственные заработу попротиводействиюкоррупции

постоянно Открытость иобщедоступностьинформационныхресурсов
2.2. Совершенствование организации деятельности ДОО по использованию имущества
2.2.1. Организация и проведениеинвентаризации имуществав целях повышенияэффективности ихиспользования

ЗаместительЗаведующегоЦентрализованнаябухгалтерия

октябрь2025 года Инвентаризационная опись,акт инвентаризации

2.3. Снижение барьеров и повышение доступности муниципальных услуг2.3.1. Обеспечениепредоставлениямуниципальной услуги сиспользованиемвозможностей единогопортала государственных имуниципальных услуг(функций) РФ, в том числе вэлектронном виде

Заведующийзаместителизаведующегоинженер

в течениегода Исключениеизбыточныхдействий длязаявителей припредоставлениимуниципальныхуслуг

2.3.2. Размещение наофициальном сайтеинформации о ДОО всоответствии сзаконодательнымитребованиями

Заведующийзаместителизаведующегоинженер

в течениегода Повышение уровняинформированности родителей(законныхпредставителей) попредоставлениюмуниципальныхуслуг.Подконтрольность,

2.3.3. Регулярное обновление наофициальном сайте иинформационных стендахДОО материалов попредоставлению муниципальных услуг.Актуализация раздела"Антикоррупционнаядеятельность" (ежегодно)

заместителизаведующегоинженер
постоянно открытость ипрозрачность одеятельности ДОО,обеспечение правна свободныйпоиск, получение,передачу ираспространениеинформации

2.3.4. Приём граждан по личнымвопросам в присутствииделопроизводителя (принеобходимости)

Заведующийделопроизводитель
Вторник(еженедельно)с 15.00 до17.00часов

Разъяснительнаяработа по вопросамдеятельности ДОО

2.3.5. Размещение информации оприёме по личным вопросамспециалистамидепартамента образования
Техник постоянно Информированиеобщественности

2.3.6. Мониторингудовлетворённостикачеством предоставлениямуниципальных услуг путёмпроведениясоциологического опроса«Уровеньудовлетворённостиродителей доступностьюуслуг и качествомдошкольного образования»

Заместительзаведующего майдекабрь

Получениеобъективнойоценки Заказчикапо качествупредоставленноймуниципальнойуслуги,осуществленияанализа

2.3.7. Предоставление ежегодногопубличного отчётаруководителя по итогамработы и по результатамсамообследования ДООперед родительскойобщественностью на Общихродительских собраниях,заседаниях Управляющего иНаблюдательного советов,размещение на официальномсайте

Заведующий ежегодно

Выявление и учётмнения участниковобразовательныхотношений,реализация правгражданскогообщества

2.4. Совершенствование контрольной деятельности2.4.1. Проведение внутреннегоежеквартального контроляза использованиемденежных средств в ДОО вчасти предоставлениямуниципальных услугнаселению города.

ЗаместительЗаведующегоЦентрализованнаябухгалтерия 1 раз вквартал

Правомерность,целевой характер,эффективностьиспользованиябюджетныхсредств, средств отприносящей доходдеятельности2.5. Мониторинг коррупциогенных рисков2.5.1. Осуществление экспертизы Заведующий Пресечение и

обращений (жалоб) гражданс точки зрения наличиясведений о фактахкоррупции и проверкиналичия фактов, указанныхв обращениях

Ответственные заработу попротиводействиюкоррупции
по мерепоступления жалобиобращений

предупреждениекоррупционныхпроявлений;регистрация вжурналеобращенийграждан, приказ2.6. Меры по кадровому обеспечению2.6.1. Предоставлениеруководителем ДООсведений о доходах, обимуществе и обязательствахимущественного характера

Заведующий апрель(ежегодно)
Соблюдениетребованийзаконодательства(273-ФЗ «Опротиводействиикоррупции»ст.8).2.6.2. Организация проверкидостоверностипредставляемыхгражданином персональныхданных и иных сведений припоступлении на работу вДОО

Специалистпо персоналу припоступлениина работу

Соблюдениетребованийзаконодательства сцельюнедопущенияиспользованияподдельныхдокументов.2.6.3. Организацияконсультативных,разъяснительных бесед сколлективом по вопросампрофилактики коррупции,формированиюнетерпимости ккоррупционномуповедению, соблюденияограничений, касающихсяполучения подарков,формирования негативногоотношения к дарениюподарков.

ЗаведующийОтветственные заработу попротиводействиюкоррупции
майоктябрь Предотвращениеслучаевкоррупционныхпроявлений,нарушениязаконодательства опротиводействиикоррупции

2.6.4. Выявление случаеввозникновения конфликтаинтересов и принятиепредусмотренныхзаконодательством мер попредотвращению иурегулированию конфликтаинтересов. Преданиевыявленных случаевгласности и применение мерответственности,предусмотренныхзаконодательством РФ

ЗаведующийОтветственные заработу попротиводействиюкоррупции в случаевыявления
Исчерпываниеконфликтныхситуаций

2.6.5. Участие администрации,руководителей структурныхподразделений ДОО в Заведующий по мере Повышение

семинарах, конференциях идр. мероприятиях,организованных в рамкахпротиводействия коррупции

организации профессиональногоуровня

2.6.6. Информированиеобщественности об успехахи достижениях деятельностиДОО, сотрудников впрофессиональной сфередеятельности

Заместительзаведующего постоянно Укреплениедоверияобщественности кдеятельности ДОО,его сотрудникам,повышениестатуса педагога2.7. Сотрудничество организации с правоохранительными органами
2.7.1. Информированиеправоохранительныхорганов о выявленныхфактах коррупции в сфередеятельности ДОО

Заведующий привыявлении факта
Соблюдениетребованийзаконодательства

2.7.2. Оказание содействияправоохранительныморганам в проведениипроверок по коррупционнымправонарушениям

Заведующий привыявлении факта

		2025-03-20T11:44:11+0500
	Вусык Наталия Артуровна